Sexagésima  Segunda  Legislatura  Constitucional  del  Estado  de  Oaxaca, 

aprobó  el  presupuesto  de  egresos  del  Estado  para  el  dos mil  catorce, 

dentro  del  cual  se  contempló  a  este  Instituto  asignándole  un 

presupuesto por la cantidad de $85,348,784.58 (ochenta y cinco millones 

trescientos  cuarenta  y  ocho  mil  setecientos  ochenta  y  cuatro  pesos 

58/100  M.N.)  dentro  del  cual  está  contemplado  el  financiamiento 

público  estatal  que  por  concepto  de  prerrogativas  se  otorga  a  los 

Partidos Políticos. 

II. Acuerdo por el que  se determinó el  financiamiento público estatal

[...]

PSO  $385,646.82 

TOTALES  $3,470,821.38 

Que  la parte proporcional del treinta por ciento que se asigna de forma 

paritaria a todos  los partidos con registro, correspondiente a  los meses 

de  agosto  a  diciembre,  equivale  a  la  suma  de  $3,470,821.38  (Tres 

millones  cuatrocientos  setenta mil  ochocientos  veintiún  pesos  38/100 

M.N.), la cual, divida entre doce partidos políticos se obtiene la cantidad 

de  $289,235.11  (Doscientos  ochenta  y  nueve mil  doscientos  treinta  y 

cinco  pesos  11/100 M.N.).  De  igual  forma,  dicha  cantidad  deberá  ser 

divida para obtener el 50% de conformidad por el artículo 107, párrafo 3, 

del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el 

Estado de Oaxaca, teniendo como resultado el financiamiento para cada 

uno de los partidos de nueva creación, mismo que asciende a la cantidad 

de $144,617.55 (Ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos diecisiete pesos 

55/100 M.N.), que multiplicado por  los tres partidos da como resultado 

el  monto  total  de  $433,852.65  (Cuatrocientos  treinta  y  tres  mil 

ochocientos  cincuenta  y  dos  pesos  65/100  M.N.),  conforme  a  lo 

siguiente: 

PARTIDO 
POLÍTICO 

MINISTRACIÓN TOTAL PARA EL 
PERIODO AGOSTO‐DICIEMBRE 

DEL 2014 

MINISTRACIÓN  
MENSUAL PARA EL PERIODO 
AGOSTO‐DICIEMBRE DEL 2014

Humanista  $144,617.55  $28,923.51 

MORENA  $144,617.55  $28,923.51

[...]

Ahora bien si  tomamos en cuenta que el  total de  la parte proporcional 

del  treinta  por  ciento  que  se  asigna  de  forma  paritaria  a  todos  los 

partidos  con  registro,  correspondiente  a  los  meses  de  agosto  a 

diciembre,  equivale  a  la  suma  de  $3,470,821.38  (Tres  millones 

cuatrocientos  setenta  mil  ochocientos  veintiún  pesos  38/100  M.N.), 

debemos  proceder  a  descontar  la  cantidad  de  $433,852.65 

(Cuatrocientos  treinta  y  tres  mil  ochocientos  cincuenta  y  dos  pesos 

65/100 M.N.), por concepto del total de las ministraciones que recibirán 

los  Partidos  Políticos  Nacionales  de  nuevo  registro,  obteniendo  la 

cantidad de $3,036,968.73  (Tres millones  treinta y seis mil novecientos 

sesenta y ocho pesos 73/100 M.N.). 

Tomando en consideración que a la fecha ya fue otorgada la ministración 

mensual correspondiente a agosto del dos mil catorce, que en  la parte 

relativa al financiamiento paritario corresponde a una cantidad mensual 

por partido de $77,129.36329, que multiplicado por los nueve partidos a 

los que se ministró el  financiamiento en el mes de agosto del presente 

año,  nos  arroja  una  cantidad  de  $694,164.27  (Seiscientos  noventa  y 

cuatro mil ciento sesenta y cuatro pesos 27/100 M.N.) correspondiente 

al mes de agosto. 

Dicha  cantidad  deberá  ser  deducida  del  referido  monto  total  de 

$3,036,968.73  (Tres millones  treinta  y  seis mil  novecientos  sesenta  y 

ocho pesos 73/100 M.N.), para quedar en una cantidad  final a  repartir 

entre  los nueve partidos políticos acreditados y con  registro durante el 

periodo  comprendido de  septiembre a diciembre del presente año, de 

$2,342,804.46 (Dos millones trescientos cuarenta y dos mil ochocientos 

cuatro pesos 46/100 M.N.), de la siguiente manera: 

PARTIDO POLÍTICO  PARITARIO 30% 

PAN  $260,311.6066666667 

PRI  $260,311.6066666667 

PRD  $260,311.6066666667 

PVEM   $260,311.6066666667 

PARTIDO POLÍTICO  PARITARIO 30% 

PT  $260,311.6066666667